Si comedi bucellā meā solus. et
nō comedit pupillus ex ea. q̄
ab infantia m̄a creuit meē mi
seratio. et de utero uis mee eg
ressa est meū. Si desperi p̄re
reuntē. eo q̄ non h̄c̄t̄ indum̄
tum. et ab sa; operum̄to p̄n̄p̄e.
Si nō b̄ndixerūt̄ in latera eius
et de uelletib; ouū mearū cale
factus est. Si leuauit super pupil
lū manū meā. et cū uiderē me
in porta sc̄iorei. Humer̄ m̄s
a iunctura sua cadit. et brachi
ū meum cū suis ossib; cōtatur.
Semper n̄ q̄i t̄uantes super me
fluctus t̄uui deum. et pond̄ et
ferre nō potui. Si putauit aurū
robur meū. et obruzo dixi fidu
cia mea. Si letatus sū super di
uitijs meis multis. et q̄ pl̄ima
teperit manus mea. Si uidi so
lem cū fulgeret. et lunam in ce
deute clare. et uetati e in absco
dito cor meū. et ocl̄atus sū ma
nū meā ore tuo. Que e iniquitas
maxima et negatio cont̄ d̄m̄ al
tissimū. Si gauisus sū ad tri
uā eius qui me oderat. et ex̄tari
q̄ inueit̄ eū malū. non te debi
ad p̄candū gatur meū. ut expe
tere maledictōes aiā me. Si nō
dixerūt̄ uiri tabnacli mei. qui
der̄ de caruū eī ut sc̄erū. f̄ou
ū māsit p̄gū. hostiū meū inatōi

patuit. Si abscondi qm lo pctm
 meū. et celam in sum tunc iniqui
 tate meā. Si exiui ad multitudi
 nem nimiam: et despectio propinquorū
 timuit me. et magis tacui. nec egē
 sus fui loquū. Quis in tribuat audi
 torem. ut desiderū meū audiat
 omnipotens: et tribuat quē q̄ iudicet.
 ut in humero meo portet illum. et cir
 cūdet illum qm coronā mē. per sigilos
 gradus meos pronūciabo illum
 et qm p̄ncipi offeram eū. Si aduer
 sus me terra mea clamat. et cū quā
 sulca ei defleat. Si fructus ei comedit
 absq̄ pecūia. et aiām agricolā ei
 afflixit. profuerit ovis in tribul.
 et pro ordeo spina.

XXXII

Omiserunt aut tres viri isti vendē
 iob eo q̄ iustus ē iudicet. Et irat̄ in
 digritus q̄ est elyū filius bura
 chiel bunites. de cognatione ram. Ira
 t̄ ē aduersus iob. eo q̄ iustū se eō di
 cēt corā deo. pro aduersus t̄s ami
 cos ei indignatus est eo q̄ si inueit
 sent iustionē rōnabile. si tūmō
 cōcepisset iob. Igit̄ elyū expectauit
 iob loquētē eo q̄ seniores cēt q̄
 loq̄bant. Cū aut̄ iudicet q̄ tres res
 ponere n̄ potuissent: irat̄ est ue
 liment. Rūdens q̄ elyū fili bura
 chiel bunites dixit. Junior sū t̄p̄
 uos aut̄ antiquiores. ideo tenuit
 so capite iustus sū indicare uobis
 suam meā. Sprabi n̄ q̄ etas pro

lixior loqueret̄. et annorū multitudo
 daret sapiam. Sicut iudeo. sp̄s
 est in hominib: et inspiratō omipo
 tentis dat intelligentiā. Non sūt
 longevi sapientes: nec senes in
 telligūt iudiciū. Ideo dicam audi
 te me. et ostendam uob̄ et ego sciam
 meam. Expectauit n̄ simones iudicet.
 audiui prudentiā meā uerū: donec
 disceptaretis in sermonib: uis.
 et cōm̄ putabā uos ad dicere consi
 deratum. Sicut iudeo nō est q̄ pot
 sit arguat iob. et uideret ex uob̄
 sermonib: eius. Ne forte dicatis
 iueiemus sapientiā. deus proiec
 it eū in nō timo. Nichi locutus est m̄.
 et ego non sedm sermones uestrorū
 et uidebo illi. Et timuerūt: n̄ respō
 derūt ultra. abstinuerūtq̄ a se elo
 quia. Quā ḡ expectauit n̄ sūt lo
 cuti: dixerūt nec uiderūt ul.
 uidebo et ego p̄tē meā. et nō dī sa
 cutiā meā. p̄tē sū eū sermonib.
 et cantor me sp̄ uteri mei. Cū uē
 ter m̄ q̄ inuēit absq̄ spiraculo.
 q̄ lagūdas nouas dirūpit. loq̄
 et respirato paululū. ap̄tā labi
 a mea et uidebo. Nō accipia p̄lo
 um: et dīm hōi nō eq̄lo. Nescio cū
 q̄ dīm uisita. et si post iudiciū tol
 lat me factor meus.

XXXIII

Audi ḡ iob eloq̄a m̄a. et om̄is simo
 nes m̄os audita. Ecce ap̄t̄ os meū.
 loq̄t̄ liḡ m̄a et fauebit m̄is. Si p̄na

corde meo sermones mei: et suam
 labia mea pura loquitur. Spiritus dei fecit
 me: et spiraculum omnipotentis unificavit
 me. Si potes ride in: et aduer-
 su faciem meam consiste. Ecce et me si-
 cut te fecit deus: et de coe luto ego qui
 formatus sum. Vmptum miraculum me-
 um non te terret: et eloquentia mea non
 sit tibi gignis. Dixisti ergo in auribus meis
 et uox uultuum audiuim. Animo sum ego
 et absque delicto imadatus: et non est in-
 iquitas in me. Quia quae las in me
 reperit: ideo arbitratus est me simile
 sibi. Prodest in inuoluptas meos: et
 rediit omnis sententia mea. Si ergo
 in quo non es iustificatus. Venit tibi
 quia maior sit deus uoce. aduersus eum co-
 tendis quia si ad omnia uerba: tibi
 semel loquitur deus: et secundo idipsum non
 repetit. Propterea in uisione noc-
 tuana. quia inuit sopor se uoces. et
 committit in lectulo. tunc aperit au-
 res unorum: et erudies eos instruit dis-
 ciplina. Ut auidat uoces ab his qui
 fecit: et liberet eum a superbia. et uent
 animam eius a corruptione. et uita illius
 ut non timeat in gladium. Incepit
 quia pro colore in lectulo suo: et omnia
 ossa eius in uentem fecit. Abibiabit
 a se in uita sua pennis: et aie illi
 ciuis aut desiderabilis. tale fiet ca-
 to eius: et ossa que terra fuerant
 in diuitibus. Appropinquabit corruptionem
 aia eius: et uita illi in mortuus. Si

fuit pro eo angelus loquens unum de si-
 mulibus ut annuntiet tuis equitatem
 miserebitur ei et dicet. Libi cum ut non des-
 cendat in corruptionem. Inueni in quo ei
 propiciet. Consumpta est caro eius
 a simplicibus. reuertatur ad dies adol-
 escentie sue. deprecabitur deum et placabi-
 lis ei erit: et in debet faciem eius in uultu.
 et reddet tibi iusticiam suam. Respi-
 ciet uoces et dicet. peccavi et uere deli-
 qui et ueritatem dignus non recepi. Li-
 berauit. et animam suam ne periret in in-
 tentum. si uincens luce uideret. Ecce u-
 bi omnia operat deus tuis in uocibus: per sin-
 gulos ut reuertat animas eorum a corrup-
 tione: et illuminet in luce uiuentium.
 Antequam iob et audi me: et tace dum ego
 loquor. Si autem his quod loquor responde-
 rit. Loquere. uolo. et appareat tibi.
 Quod si non his audi me. tace. et docebo
 te sapientiam.

Pronunciatus est et uocatus et hinc est. Au-
 dit sapientes uerba mea. et uindicta
 cultate me. a uis. et in hinc proliet.
 et guttur elatas gustu diiudicat. In-
 diu eligam nob. et tunc nos uideat
 quod sit melius. Quia dixisti iob u-
 su. et deus uindicta iudicium meum. In iudi-
 cando. non me in dicitur. et in uoluntate
 sagitta mea ab se ulla pro. Quis est
 uir ut est iob. qui bibit substantiam
 conem quasi aquam. qui gradum cum opuntio
 iniquitate. et ambulat cum uis in pi-
 is. Dixit. et non placet uir deus et sic

XXXIII

E
current cū eo. Ideo ueracordim audi
te me. Absit a dō īpnetas. et ab oīpo
tēte īūqtas. Op. n. i. uis reddi ei. et
iūx uias singlorū restituēt eis. se
n. dōs si cōdēpnabit frustra. n. oī
potens subūter iudiciū. Quē cō
stituit aliu se terrā. aut q. posū
se orbe q. fabricat est. Si dixerit
ad se cor suū spm illi. et flatū ad se
flet. deficiet oīs caro siml. et bōm
anere reūter. Si hīs ergo intellec
tū audi quod dī. et asculta uocē e
loquij mei. Nūq. q. non amat iu
diciū sanari potest. et quom tūc
ū qui iustus est i tū cōdēpnas.
Cui dicit regi apostata q. uocat du
ces impios. q. nō accipit persona
pūcipū nec cogit tūc amū ei
disceptat. cont. pūq. op. n. ma
nuū ei. et īmūsi. subito moriet.
et ī media nocte cūm abūt pūli. et
mīsi. et auferet iolētū ab sq.
manu. celi. n. ei. se uias hominū
et omīs g. sūs eoz cōsiderat. nō sūt
tūbre et nō est ūbra mortis. ut ab
scondunt iū q. operant īūqtatē.
n. n. ul. in i. uis potestate est. ut
ueiāt ad dīm in iudiciū. Cōter mī
tos et īmūsi. et stare faciet
alios pro eis. nouit. n. opera eoz.
idēco inducet noctē et cōterentur.
q. impios pūssit eos in loco iu
dentū. q. q. de industia recesserit
ab eo. et omīs uias ei. intelligere

noluerit. ut puenire faceret ad eū
clamore orem. et audire uocem
pūpū. ipō ei cōcedente pacem
q. s. est. q. cōdēpnū. Ex q. ab scōde
tit multū suū. q. s. est. q. te cōtem
plet. cū. et se gente. et se i. uis qui
regnare facit ypocritā ipō p. ca. po
puli. Quia ergo ego locut. sū ad
deū. te q. nō prohibebo. Si era
ui tu doce me. Si īūqtatē locut.
sū. ul. nō addā. Nūq. ate deus
expectat cā q. displicuit t. t. u. n.
cepit loq. et nō ego. q. si qd. nosti
meū loquere. Vni intelligētes lo
quē. m. et un. sapiens audiat
me. Job aut. stulte locutus ē. tū
lū. n. si sonat disciplinā. p. t. t.
m. p. t. t. i. o. b. usq. ad finē. ne de
finas ab i. uis īūqtatis. q. addit
se p. ca. sua blasphemā. m. t. u. o. s.
i. t. m. cōstingāt. et tūc ad iudiciū
prouocet f. m. o. m. b. s. u. o. s. d. e. u. m.
g. l. e. l. y. n. l. i. t. s. u. locut. est. Nūq. m.
t. u. r. tua cogitatio ut dices. m. o. r.
t. e. o. s. u. i. d. i. x. i. s. t. u. n. n. o. t. p. l. a. c. e. t. q. o. b. o.
m. i. t. u. l. q. t. p. r. o. c. e. n. t. s. i. e. g. o. p. r. a. n. o.
I. t. a. q. e. g. o. u. n. d. e. b. o. f. m. o. i. b. s. t. u. s. et
a. m. i. c. i. s. t. u. i. s. t. e. c. u. i. S. u. s. p. i. c. e. c. e. l. u. m.
i. n. t. u. e. r. e. et cōtēplare cetera. q. al
t. o. i. t. e. s. i. t. S. i. p. r. a. n. i. s. q. u. i. d. e. i. n. o. c. e. b. i.
et si multiplicare sunt īūqtates
tue quid facies cont. illū. p. o. u. o.
si i. t. e. e. g. e. n. s. q. u. i. d. d. o. n. a. b. i. s. e. i. a. u. t.
q. u. i. d. d. e. m. a. n. u. t. u. a. a. c. c. i. p. i. e. t. b. o.

anni q̄ simul tui erit uocabit ipie
tas tua. et filii hoīs aduocabit
iūta. propt̄ multitudine calūp
niatorū clamabūt. et uocabūt p̄p̄
tū iū hū t̄p̄ānoꝝ. et dicit. V̄ ē d̄s
q̄ fecit me. et q̄ cedit carmīa i noc
te. q̄ dicit nos s̄c̄ uinita t̄p̄. sup
uolucres celi erudiet nos. Ibi cla
mabūt et n̄ exaudiet p̄ s̄c̄biā ma
loy. n̄ n̄ frust̄ audiet d̄s. et ompe
singloꝝ cā in tu eb̄. et cū dixis n̄
confidat in d̄ca corā illo. et exp̄
ta eū. s̄c̄ n̄ n̄ infert furorē su
ū nec ulciscit scel̄ ualde. q̄ iob
frust̄ apuit os suū. et absq̄ sc̄ia
ūba multiplicat.

XVI Adens q̄ iob u h̄ locut̄ ē. sustie
me paululū i iudicatio. ad huc
lēo q̄ pro cō loq̄. Repetā sc̄ia me
am ad iudicō. et opatore meū plu
to iū. et n̄. absq̄ m̄ d̄cō s̄moēs
me. et p̄c̄a sc̄ia probaui. et d̄ca
potentes nō abiāt eū. et s̄c̄ s̄c̄ po
tens. et n̄ saluat ip̄os. et iudici
ū pauperū. et d̄ca. nō auferet
a iusto oculos suos. et reges in
solio collocat i p̄petuū. et d̄ca er
gūt. et si s̄c̄ in cathenis. et iū
ciant̄ s̄c̄. et paupertatis. et iudica
bit eis opera eoz. et scelera eoz
q̄ uolenti s̄c̄. Reuelab̄ q̄
an̄e eoz ut corripat uoquet̄
ut reuētāt ab iūq̄tate. Si au
dierit et obseruauit. cō plebi

dies suos in lono. et ānos suos
in glia. Si aut̄ n̄ audierit trāsi
būt p̄ gladiū. et cōsumēt̄ in stul
ticia. Simlatores et callidi puo
cant tram dei. et clamabūt eoz
uicti fuerunt. cōuet̄ i tempesta
te aīa eoz. et uita eoz in effemīa
tos. Erupiet paup̄e de anḡtia su
a. et reuelabit in triblācōe an̄e
eius. Igit̄ saluabit te de ore an
gusto lētissime. et nō inite funda
mētū suū te. Reges aut̄ in se tue.
erit plena pinguedine. cā tua q̄
impy iudicata ē. cā an̄e tua
iudiciū q̄ recipies. nō te q̄ sup̄
tra ut aliq̄ op̄mas. n̄ milita cō
donoz inclinet te. Depone maḡ
tudine tuā absq̄ triblācōe. et
om̄s robustos fortitudie. ne p
ttabas noctē. ut a sc̄dāt p̄ iū pro
eis. Caue ne declines ad inū q̄tate.
h̄nc. n̄. cepisti sequi p̄ inuēnā.
Ecce d̄s excelsus in fortitudine
sua. et illis ei filis in legis iatō
b̄. Quis poterit sc̄utari uias e
ius. aut quis audet ei dicere o
perat̄ es in iūq̄tate. Oximto q̄ iū
res op̄ ei de q̄ cecinerit inū. om̄s
hoīes uidet eū. inū q̄q̄ inuebit̄
procl̄. Ecce d̄s magnū uicēns sc̄
ētā nr̄am. nūs amoz ei iēstia
bit. Qui aut̄ stellas plume et
effudit ymbres ad iūtar ḡgini
q̄ de nubib̄ fluit q̄ p̄tetur. et a

IVXX

cieta desup. Si uoluit extendere nu-
 les q̄i tentorū suū. i. fulgare lu-
 mine suo desē. cardēs q̄ mans-
 operiet. per h̄. u. iudicat p̄p̄los
 i. dit etiā m̄tis mortuū. Ima-
 tub; abscondit lucē. i. p̄cepit ei
 ut n̄rlus ad uelā. Annū autē de
 ea amico suo q̄ possessio ei f̄t
 i. ad eā possit ascendere.